
Warszawa, 26 stycznia 1939 r.

,*v

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 27640.

Alfons Rusek
(Kraśnica, p. Dubno, Polska).

'^dJ ^/04
Szablon do wyrobu siatki drucianej.
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Szablon jest przeznaczony do wyrobu
siatki drucianej sposobem domowym do
ogrodzeń w gospodarstwach wiejskich.
Siatki fabrycznego wyrobu są o wiele droż¬
sze, wskutek czego drobni rolnicy nie są w
stanie ich kupować.
Fig. 1 przedstawia szablon w stanie su¬

rowym, czyli odpowiedniej długości i sze¬
rokości płaskownik 3 mm gruby, z dziur¬
kami na końcach do zawieszania go u pu¬
łapu izby. Fig. 2 przedstawia tenże płas¬
kownik z wyciętymi na kantach boku row¬
kami jako już gotowy do użytku szablon,
w którym rowki są nacięte w odstępach
równych podwójnej szerokości płaskow¬
nika. Fig. 3 przedstawia szablon z nawinię¬
tym już na nim drutem. Fig. 4 przedstawia

częściowo zsunięty drut z szablonu już ja¬
ko gotowy zygzakowaty pręt. Fig. 5 wyja¬
śnia tworzenie siatki przez przesuwanie
zygzaków (półkwadracików) odciętego
pręta przez zygzaki poprzedniego, przy
czym pierwszy pręt zawiesza się odpo¬
wiednio u belki pułapu izby.
Dla każdego rozmiaru oczek (kwadra¬

cików) bierze się szablon odpowiedniej
szerokości. Drut może być różnej grubości,
począwszy od x/2 mm do 5 mm średnicy.
Ciąć go należy na kawałki odpowiedniej
długości, a okręcać na szablonie tak, by
trafiać w nacięcia na kantach lx>ków, po
czym zsuwa się go z szablonu i, przesuwa¬
jąc jeden pręt zygzakowaty (pół oczka)
przez poprzedni, wytwarza się siatkę. Siat-



ka wyrobu według wynalazku w niczym
nie ustępuje siatce fabrycznej.

Zastrzeżenie patentowe.

Szablon do ręcznego wyrobu siatki dru¬
cianej, znamienny tym, że stanowi go cien¬
ki płaskownik żelazny z naciętymi na kan¬

tach jego boku rowkami w odstępach po¬
dwójnej szerokości tegoż płaskownika, na
które nawija się drut, tworzący półkwa-
draciki oczek, a dwa takie półkwadraciki
tworzą oczko siatki.

Alfons Rusek,



Do opisu patentowego Nr 27640.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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